
 
 
 
 
 
 

Kauno mečetės bendruomenės veiklos 
PLANAS 
(broliai) 

 
2014 liepa  2014 gruodis 

 
   



Mečetėje 
 
A.    Mečetės tvarkymas. 
 

Kiekvieną trečiadienio vakarą: 
● Visų rankšluosčių skalbimas. 

 
Kiekvieną ketvirtadienį tarp maghrib ir išos maldų laiko: 

● Kilimų siurbliavimas; 
● Apsiprausimo kambarių valymas. 

 
B.    Mokymosi veikla. 

 
Arabų k. kursai pradedantiesiems: 

 
● 1 k./sav., kiekvieną sekmadienį. 
● Mokytojas: Brolis Shams Aldeen 
● Broliams ir sesėms 

 
Paskaita ir hadisų su komentarais skaitymas: 

● 1k./sav. perskaityti keletą naudingų hadisų (iš 40 Nawawi hadisų rinkinio) 
● Diena bus pasirinkta suderinus su studentų paskaitų grafiku. 

 
Mečetės biblioteka:  

 
● Visų mečetėje esančių knygų sutvarkymas pagal kalbą ir tematiką.  
● Paieškų patogumui visų esamų knygų sąrašo sudarymas.  
● Bibliotekos taisyklių redagavimas: knygos gali būti skaitomos tik mečetėje                 

arba užsakomos ir išsinešamos į namus, palikus piniginį užstatą (pvz.                   
knygos kainos dydžio).  

 
C. Eid šventimas. 
 

Užkandžių su gėrimais ir tortu po Eid maldos suorganizavimas, bendruomenės                   
pasibuvimui kartu ir pasidalinimui džiaugsmu: 

● būtinai įtraukiant užsieniečius musulmonus, esančius Lietuvoje toli nuo               
šeimų. 



● padedant naujiems musulmonams jų naujojoje bendruomenėje. 
 

Mečetės aplinkoje 
 

A.    Informacinis stendas. 
 
Informacinio stendo apie mečetę paruošimas: 

● Aprangos taisyklės lankytojams. 
● Informacija lankytojams (mečetės atidarymo laikas). 
● Paruošti aprangą moterims, norinčioms užeiti į mečetę, nedėvinčioms               

tinkamos aprangos. 
 
B.    Mečetės pastato ir aplinkos tvarkymas.  
 

Kiemo aplink mečetę tvarkymas: 
● Žolės pjovimas. 
● Plastikinių butelių ir maišelių rinkimas. 

 
Pastato priežiūra: 

● Mečetės stogo, apaugusio medžiais ir žole, tvarkymas. 
● Mečetės fasado plovimas su aukšto spaudimo vandens purkštuvu. 

 
 

Islamiška veikla 
 
A.   Islamiška veikla Kaune. 
 

Brolių musulmonų lankymas ir kvietimas į mečetę: 
● Suorganizavimas susitikimo su visais musulmonais studentais Kaune, 

Muftijjaus pasveikinimas jiems (užkandžiai, gėrimai). 
● Brolių lankymas jų gyvenamojoje vietoje kas 2 savaites. 

 
Veikla su nemusulmonais: 

● Lankstinukų ir knygų apie islamą dalinimas nemusulmonams. 
● Dovanų maišelio sudarymas iš skirtingų Kauno mečetėje esančių knygų. 



● Svetainės islamasvisiems.lt reklamavimas dalinant reklaminius lapelius. 
● Atvirų durų diena mečetėje. Organizavimas su sesėm. 

 
 
B. Rūpinimasis naujais musulmonais. 
 

● Naujų musulmonų kvietimas į mečetę ir įvairių veiklų pasiūlymas, pvz. islamo 
pagrindų, Korano recitavimo mokymas, arabų k. pamokos ir pan. 

● Naujų musulmonų brolių lankymas kituose miestuose, su intencija išpildyti 
sunnah stiprinti brolystę. 

 
C. Broliškumo stiprinimas ir bendradarbiavimas su Baltijos šalių 
musulmonais. 
 

● Musulmonų iš kitų Baltijos šalių kvietimas apsilankyti savaitgaliui Kaune ir 
seminaro ar konferencijos suorganizavimas. 

 
 

 
 

 

 
 


